[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

9  заседание
«13»   07.    2011г. №  74

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов № 2 от 26.01.2011г.
В целях приведения в соответствие Положения об условиях, порядке назначения и выплаты муниципальным служащим Кунашакского муниципального района  с Федеральным законом от 15.12.2001 г.  № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ», Федеральным законом от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной служба в РФ», Законом Челябинской области от 30.05.2007 г.  № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»
Собрание депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов № 2 от 26.01.2011г. «Об утверждении Положения об условиях, порядке назначения и выплаты муниципальным служащим Кунашакского муниципального района пенсии за выслугу лет» следующего содержания:
1) Пункт 8  дополнить предложением следующего содержания:

      «Решение об установлении стажа муниципальной службы оформляется решением Комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет (далее Комиссия) в форме Справки о периодах работы (службы) в должностях, учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, согласно приложению 3 (прилагается)».

2) Наименование раздела IV изложить в новой редакции:

      «Комиссия по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет».
3) Пункт 17  изложить в новой редакции:

     « Комиссия по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет формируется в составе»,  далее по тексту.

4) Пункт 18  дополнить  абзацем 3 следующего содержания:

      «Решение Комиссии оформляется протоколом заседания комиссии».

5) п.п. 3 пункта 20  после слов «трудовой пенсии» дополнить словами «и суммы, полагающейся в связи с валоризацией пенсионных прав».

6) п.п. 5 пункта 20 изложить в новой редакции:
     «Справка о размере оклада месячного денежного содержания муниципального служащего за последние 12 месяцев работы и среднемесячного заработка, рассчитанного в соответствии с «Правилами определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.10.2009г.№ 818».

7)  Приложение № 1 изложить  в новой редакции (прилагается).

8)  Приложения № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству и комиссию по социальным вопросам, образованию и здравоохранению.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2011 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

 Глава района                                                                                              В.С. Закиров
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов
№ ______ от ________________2011г.
                           ______________________________________________

                              (наименование должности, инициалы и фамилия

                           ______________________________________________

                             руководителя органа местного самоуправления)

                           ______________________________________________

                                        (фамилия, имя отчество заявителя)

                           ______________________________________________

                                      (место работы, должность заявителя)

                           Домашний адрес: ______________________________

                                                (указать почтовый индекс)

                           ______________________________________________

                           Телефоны: ____________________________________

                                                               (домашний)

                                     ____________________________________

                                                              (служебный)

Заявление
     В  соответствии  с  Положением о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Кунашакского муниципального района прошу назначить  (произвести перерасчет, приостановить, возобновить выплату)  мне  пенсию  за  выслугу лет.

     Трудовую пенсию по _________________________________________________

                                     (указать вид пенсии)

получаю в _______________________________________________________________

                        (указать точное наименование органа,

_________________________________________________________________________

                     выплачивающего трудовую пенсию)

При  замещении государственной должности Российской Федерации государственной должности субъекта Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной  гражданской службы Челябинской области, выборной  муниципальной должности или должности муниципальной службы, или назначении  пенсии за выслугу  лет, ежемесячного  пожизненного содержания, установлении  иного ежемесячного  материального  обеспечения, выезде на постоянное  место жительства за пределы  Российской  Федерации  обязуюсь в пятидневный  срок  сообщить  об этом  в администрацию Кунашакского  муниципального района и Управление  социальной защиты населения.

 "_____" __________ 20__ г.                       _______________________

                                                         (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:

                    _________________________________________________________

                         (дата, подпись, инициалы, фамилия лица, уполномоченного регистрировать заявления)

Приложение 2

к Решению Собрания депутатов
№ ______ от ________________2011г.
Справка

о размере  оклада месячного денежного содержания

муниципального служащего за последние 12 месяцев работы и среднемесячного

заработка, рассчитанного в соответствии с «Правилами определения среднемесячного

заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных

государственных гражданских служащих», утвержденных Постановление

Правительства РФ от 17.10.2009г. № 818.

1. Данные об организации:

       ИНН___________________ КПП_____________________

       Наименование организации________________________________________________
2. Данные о муниципальном служащем:

        ИНН___________________ Фамилия Имя Отчество________________________________

       Документ, удостоверяющий личность______________ Серия____ №_____________

       Адрес места жительства____________________________________________________
3. Должностной оклад:
	Месяц
	Год
	Сумма должностного оклада, руб.
	Сумма заработка,         руб.

Общая сумма за 12 месяцев: ___________________________________

Сумма среднемесячного заработка: _______________________________________________

Руководитель муниципального органа  ____________  ___________________

                                                                                              (подпись)       (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                       ____________  ___________________

                                                                               (подпись)      (инициалы, фамилия)

Место для печати                                                           Дата выдачи: "____" _____________ 20__ г.
Приложение 3

к Решению Собрания депутатов
№ ______ от ________________2011г.
Справка
о периодах работы (службы) в должностях,
учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы
________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы

_________________________________________________________________________

(наименование должности)

в ______________________________________________________________________,

(наименование органа)

Дающего право на пенсию за выслугу лет

┌────┬──────────┬─────────────────────┬────────────┬────────────────────┐

│ N  │N записи в│Дата (периода работы)│Наименование│ Стаж муниципальной │

│п/п │ трудовой │                     │организации │службы, принимаемый │

│    │  книжке  │                     │и должности │   для исчисления   │

│    │          │                     │            │   размера пенсии   │

├────┼──────────┼──────┬──────┬───────┼────────────┼─────┬──────┬───────┤

│    │          │ год  │месяц │ число │            │ лет │меся- │ дней  │

│    │          │      │      │       │            │     │ цев  │       │

├────┼──────────┼──────┼──────┼───────┼────────────┼─────┼──────┼───────┤

│    │          │      │      │       │            │     │      │       │

├────┼──────────┼──────┼──────┼───────┼────────────┼─────┼──────┼───────┤

│    │          │      │      │       │            │     │      │       │

├────┼──────────┼──────┼──────┼───────┼────────────┼─────┼──────┼───────┤

│    │          │      │      │       │            │     │      │       │

├────┼──────────┼──────┼──────┼───────┼────────────┼─────┼──────┼───────┤

│    │          │      │      │       │            │     │      │       │

├────┼──────────┼──────┼──────┼───────┼────────────┼─────┼──────┼───────┤

│    │          │      │      │       │Всего       │     │      │       │

└────┴──────────┴──────┴──────┴───────┴────────────┴─────┴──────┴───────┘

Основание: решение (протокол) комиссии по исчислению стажа муниципальной службы
от __________________________ № ________.

Председатель комиссии:                                          ___________  ____________________

                                                                                        (подпись)     (инициалы, фамилия)

Члены комиссии:                      ___________  ____________________

                                                                                        (подпись)      (инициалы, фамилия)

                                                                                     ___________  ____________________

                                                                                        (подпись)      (инициалы, фамилия)

                                                                                     ___________  ____________________

                                                                                        (подпись)      (инициалы, фамилия)

                                                                                     ___________  ____________________

                                                                                        (подпись)      (инициалы, фамилия)

5